平成２０年６月

鶴原製薬株式会社

販 売 名 変 更 の お 知 ら せ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度２０００年９月１９日付医薬発第９３５号「医療事故を防止するための医薬品の表示事

項及び販売名の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬

価基準収載医薬品コード（薬価コード）、統一取引コード（ＪＡＮコード）が変更となる製品がござい

ますのでご案内申し上げます。

なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成２０年６月２０日で、６月末より順次出荷を開始致します。

また、旧販売名製品の経過措置期間は平成２１年３月３１日までとなり、４月１日以降保険診療での使

用はできなくなりますのでご注意ください。

記

１）下記の製品については販売名変更に伴い、ＪＡＮコードが変更となります。なお、薬価基準上は統

一収載品目のため薬価基準収載医薬品コード（薬価コード）については変更ありません。

従  来  品 変  更  品

ハロジャスト細粒

（薬価コード：1179020C1094）

ハロペリドール細粒 1％「ツルハラ」

（統一収載のため変更なし）

ＪＡＮコード  100g：4987271057659

        1000g：4987271057628

ＪＡＮコード  100g：4987271057956

        1000g：4987271057925

２）下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬価コードが変更になる製品があります。

なお、ＪＡＮコードについては変更ありません。

従  来  品 旧薬価コード 変  更  品 新薬価コード

アイデイト錠 3943001F1020 アイデイト錠 100mg 3943001F1519

アテネジン細粒 1161001C1011 アテネジン細粒 10％ 統一収載の為変更なし

アテネミール錠 2123011F2011 アテネミール錠 50mg 統一収載の為変更なし

アテネラート 2171014F1024 アテネラート錠 10mg 2171014F1105

アテネラート細粒 2171014C1036 アテネラート細粒１％ 2171014C1052

（裏面へ続く）

（表面からの続き）
従  来  品 旧薬価コード 変  更  品 新薬価コード

アテネレン錠（ツルハラ） 2323001F1136 アテネレン錠 2mg「ツルハラ」 2323001F1241

アテネントイン錠 2329002F2106 アテネントイン錠 100mg 2329002F2149

アテネントイン顆粒 2329002D4035 アテネントイン顆粒 50％ 2329002D4280

アミノフィリン注（ツルハラ） 2115400A1010 アミノフィリン静注液 250mg「ツルハラ」 統一収載の為変更なし

ＦＡＤ10（ツルハラ） 3131001F2057 ＦＡＤ錠 10mg「ツルハラ」 3131001F2197

ＦＡＤ5（ツルハラ） 3131001F1026 ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」 3131001F1204

ＦＡＤシロップ（ツルハラ） 3131001Q1043 ＦＡＤシロップ 0.3％「ツルハラ」 3131001Q1116

エペリナール錠 1249009F1147 エペリナール錠 50mg 1249009F1368

オーネスミン細粒 2329008C1070 オーネスミン細粒 90％ 2329008C1100

ゲファルナートＣ（ツルハラ） 2329006M1190 ゲファルナートカプセル 50mg「ツルハラ」 2329006M1352

ゲファルナートＳ（ツルハラ） 2329006M2111 ゲファルナートソフトカプセル 100mg「ツルハラ」 2329006M2260

コバマミドカプセル（ツルハラ） 3136001M1072 コバマミドカプセル 250μｇ「ツルハラ」 3136001M1242

コバマミド錠（ツルハラ） 3136001F1073 コバマミド錠 250μｇ「ツルハラ」 3136001F1227

コンスーベン液 2359005S1119 コンスーベン内用液 0.75％ 2359005S1186

コンスーベン錠 2359005F1056 コンスーベン錠 2.5mg 2359005F1161

Ｃ－チステン細粒 2233002C1038 Ｃ－チステン細粒 50％ 2233002C1054

Ｃ－チステン錠 2233002F1050 Ｃ－チステン錠 250mg 2233002F1271

シアノコバラミン注射液（ツルハラ） 3136402A3017 シアノコバラミン注射液 1mg「ツルハラ」 統一収載の為変更なし

ジピリダモール錠（ツルハラ） 2171010F2227 ジピリダモール錠 12.5mg「ツルハラ」 2171010F1425

ジピリダモール錠Ｓ（ツルハラ） 2171010F1158 ジピリダモール錠 25mg「ツルハラ」 2171010F2596

シュランダー 1339002F1136 シュランダー錠 25mg 1339002F1420

スールキット 1225001F1050 スールキット錠 125mg 1225001F1122

スカノーゼリン 3959001F2230 スカノーゼリン錠 30mg 3959001F2418

スカノーゼリン１０ 3959001F1136 スカノーゼリン錠 10mg 3959001F1241

スカノーゼリン９０ 3959001F5018 スカノーゼリン錠 90mg 統一収載の為変更なし

スカノーゼリンシロップ 3959001Q1072 スカノーゼリンシロップ 0.5％ 3959001Q1161

スカノーゼリン顆粒 3959001D2018 スカノーゼリン顆粒 10％ 統一収載の為変更なし

セエルミート細粒 2399006C1050 セエルミート細粒 20％ 2399006C1157

セエルミート錠 2399006F1323 セエルミート錠 100mg 2399006F1412

チスタメット錠 2325001F1254 チスタメット錠 200mg 2325001F1483

ツルメリン錠 1149019F1161 ツルメリン錠 60mg 1149019F1471

デムナロンカプセル 2329012M1234 デムナロンカプセル 50mg 2329012M1315

バナリントップ細粒 3327002C1065 バナリントップ細粒 50％ 3327002C1111

パパベリアン錠 1339005F1113 パパベリアン錠 6mg 1339005F1377

ハロジャスト細粒 1179020C1019 ハロペリドール細粒１％「ツルハラ」 統一収載の為変更なし

ハロペリドール錠（ツルハラ） 1179020F3123 ハロペリドール錠 1.5mg「ツルハラ」 1179020F3280

フォリロミン顆粒 3222013D1040 フォリロミン顆粒 8.3％ 3222013D1067

フォリンゼピン錠 2329005F1138 フォリンゼピン錠 25mg 2329005F1243

ボラボミン錠 1147002F1404 ボラボミン錠 25mg 1147002F1552

メキタジン錠（ツルハラ） 4413004F1146 メキタジン錠 3mg「ツルハラ」 4413004F1235

メクテクトドライシロップ 4490005R1014 メクテクトドライシロップ 2％ 統一収載の為変更なし

メクテクト錠 4490005F1271 メクテクト錠 30mg 4490005F1441

以上